
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2024. gada 24. oktobrī                    Nr. 25 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 14 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Arta Deniņa (JKP) (piedalās attālināti, 
izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, komandējuma dēļ), Genovefa Kozlovska 
(LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) (no plkst. 9.00 līdz plkst. 9.18 piedalās 
attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, no plkst. 9.18 līdz plkst. 11.48 
piedalās klātienē, no plkst. 11.48 piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences 
sarunu rīku), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S) (līdz plkst. 12.21), Gatis Miglāns (LZS), 
Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Kerola Dāvidsone (LRA) (neierašanās iemesls nav 
norādīts). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājas vietniece 
Ilona Gotharde, Attīstības un projektu nodaļas vadītāja Inga Pērkone, pašvaldības 
izpilddirektora vietniece Inga Reķe, Teritorijas plānošanas nodaļas vadītāja Inga Švarce, 
Teritorijas plānošanas nodaļas vecākais teritorijas plānotājs Zintis Varts. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktora p.i. Lauris Bernāns, 
pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktora 1. vietnieks Artis Brūvers, Ādažu 
novada būvvaldes vadītājs Ainārs Grikmanis, tirdzniecības centra “Rimi” Carnikavā vadītāja 
Laura Šmite-Vanaga, Ādažu novada sociālā dienesta vadītāja Ieva Roze. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa.  

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības 2024. gada 24. oktobra kārtējās sēdes darba kārtības 
apstiprināšanu. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZP – Latvijas Zaļā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas 
Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2

2. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada sporta laureāts 2024” nolikums” projektu. 

3. Par Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) Rīcības plāna un Investīciju plāna 
aktualizēto redakciju sabiedrisko apspriešanu. 

4. Par diennakts aptiekas atvēršanu Carnikavā. 

5. Par projekta “Mežu dienas 2024” ietvaros radīto labiekārtojuma elementu nodošanu 
pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”. 

6. Par Ādažu novada ceļu un ielu programmu. 

7. Par pašvaldības autoceļu un to posmu uzturēšanas klašu apstiprināšanu. 

8. Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Serģu ielas Gaujas ciemā. 

9. Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Lucīšu, Līņu, Mazās Lašu un Vimbu 
ielām Carnikavā. 

10. Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Ķīvīšu un Vālodzes ielām Kalngalē. 

11. Par adreses maiņu objektiem Vēzīšu ielā 12, Garciemā. 

12. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Svīres ielā 4, Kalngalē. 

13. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Rīgas ielā 23, Carnikavā. 

14. Par pašvaldības īpašumu adrešu sakārtošanu. 

15. Par Sloku ielas Kalngalē un citu ielu izvietojuma precizēšanu. 

16. Par pašvaldības zemes īpašuma Katleru ielā 9, Āņos daļas atsavināšanu. 

17. Par jauna darba uzdevuma apstiprināšanu lokālplānojuma izstrādei nekustamajā īpašumā 
“Lielstapriņi”, Stapriņos. 

18. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās Vējupes ielā 13 un Vējupes ielā 15, 
Ādažos. 

19. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā “Vanadziņi”, Garkalnē. 

20. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 29.08.2024. lēmumā Nr.333 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam “Diži”, Iļķenē”. 

21. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 30.05.2024. lēmumā Nr.201 “Par 
atļauju atdalīt zemes vienības un piešķirt tām adreses un lietošanas mērķus Koku ielā, 
Ādažos”. 

22. Par detālplānojuma Austrumu ielā 62 (“Trijstūri”), Kadagā darba uzdevuma termiņa 
pagarināšanu un detālplānojuma izstrādes vadītāja maiņu. 

23. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Vālodzes ielā 4, Kalngalē. 

24. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Liepu ielā 12, Carnikavā. 

25. Par atļauju sadalīt īpašuma “Lielsili”, Carnikavā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8052 004 0889 un adrešu piešķiršanu atdalītajiem zemes gabaliem. 

26. Par grozījumu veikšanu Nomaksas pirkuma līgumā Nr. JUR 2023-09/1034. 

27. Par dalību sadarbības projektā “Portici towards Positive Energy District – P2PED”. 

28. Par 2.1.3.1. pasākuma projekta “Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām” īstenošanu. 

29. Par zemesgabalu noteikšanu apbūves tiesībām. 

30. Par dāvanām jaundzimušo bērnu vecākiem. 

31. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 



 3

32. Par dalību projektā “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības 
satura kvalitatīvai ieviešanai”. 

33. Par pašvaldības atbalstu pensionāriem 2025. gadā. 

34. Par pašvaldības pabalstu politiski represētajām personām 2025. gadā. 

35. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2024. gada budžetā. 

36. Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 7” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 
izsoles rīkošanu. 

37. Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes “Aizupji” un Vārpu iela 4A-1 
zemes domājamās daļas, Carnikavā iegūšanai īpašumā. 

38. Par atļauju savienot amatus I. Rozei. 

39. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības personas datu apstrādes darbību reģistru 
kārtošanas noteikumi” projektu. 

40. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 26. septembra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 48/2024 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 17/2024 “Par Ādažu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”. 

41. Par balvu fonda palielinājumu metu konkursam “Ādažu kopienu centra atjaunošana”. 

42. Par dalību Ukrainas pašvaldību apmācību un prakšu atbalsta programmā “TIPS4UA”. 

43. Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 
pašvaldības darbu. 

1.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības 2024. gada 24. oktobra kārtējās sēdes darba kārtības 

apstiprināšanu 
(Karīna Miķelsone (LRA)) 

Ierosina veikt šādas izmaiņas pašvaldības domes šā gada 24. oktobra sēdes darba kārtībā, 
attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju: 

1) svītrot 35. jautājumu “Par grozījumiem Carnikavas vidusskolas 2024. gada budžeta 
tāmē”; 

2) papildināt ar 39. jautājumu “Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības personas datu 
apstrādes darbību reģistru kārtošanas noteikumi” projektu”, 40. jautājumu “Par Ādažu 
novada pašvaldības domes 2024. gada 26. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 
48/2024 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 17/2024 “Par Ādažu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu””, 
41. jautājumu “Par balvu fonda palielinājumu metu konkursam “Ādažu kopienu centra 
atjaunošana”” un 42. jautājumu “Par dalību Ukrainas pašvaldību apmācību un prakšu 
atbalsta programmā “TIPS4UA””. 

Aicina apstiprināt pašvaldības domes šā gada 24. oktobra sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 24. oktobra sēdes darba kārtību. 

2.§ 
Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada sporta laureāts 2024” nolikums” projektu 

(Arnis Rozītis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 



 4

Pieņemt nolikumu Nr. 24 “Konkursa “Ādažu novada sporta laureāts 2024” nolikums” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

3.§ 
Par Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) Rīcības plāna un Investīciju 

plāna aktualizēto redakciju sabiedrisko apspriešanu 
(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 397 “Par Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) 
Rīcības plāna un Investīciju plāna aktualizēto redakciju sabiedrisko apspriešanu” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

4.§ 
Par diennakts aptiekas atvēršanu Carnikavā 

(Valērijs Bulāns) 

J. LEJA lūdz informēt par iedzīvotāju aptaujas rezultātiem. 

K. MIĶELSONE vērš uzmanību, ka iedzīvotāju aptaujas rezultāti ir pieejami lēmuma 
aprakstošajā daļā. 

V. BULĀNS informē, ka pašvaldības domei ir jāpieņem attiecīgais lēmums, lai Zāļu valsts 
aģentūra varētu izskatīt iesniedzēja iesniegumu par diennakts aptiekas atvēršanu Carnikavā. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 398 “Par diennakts aptiekas atvēršanu Carnikavā” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

5.§ 
Par projekta “Mežu dienas 2024” ietvaros radīto labiekārtojuma elementu nodošanu 

pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 
(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 399 “Par projekta “Mežu dienas 2024” ietvaros radīto 
labiekārtojuma elementu nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 
komunālserviss”” un sagatavot to parakstīšanai. 

6.§ 
Par Ādažu novada ceļu un ielu programmu 

(Valērijs Bulāns, Artis Brūvers) 

A. BRŪVERS ziņo par Ādažu novada ceļu uzturēšanas programmu (1. pielikums). 

K. MIĶELSONE, A. BRŪVERS, V. BULĀNS, L. BERNĀNS, G. MIGLĀNS, I. KRASTIŅŠ, 
J. LEJA, R. PAULS debatē par: 

1. šajā un 2025. gadā paredzēto finansējumu dubultās virsmas apstrādei (A. Brūvers 
informē, ka 2025. gadā budžeta projektā ir ieplānots 2024. gadā apstiprinātā 
finansējuma apmērs dubultās virsmas apstrādei.); 

2. ierosinājumu piezīmēs atzīmēt, ka Mežaparka ceļa I un II kārtas no A1 līdz Mežaparka 
ceļam izbūve ir iespējama, ja būs saņemts Aizsardzības ministrijas finansējums; 

Plkst. 9.18 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē klātienē. 



 5

3. kapitālā ieguldījuma pārbūvei/izbūvei infrastruktūras projektiem (1. pielikuma 
prezentācijas 6., 7. un 8. lapa), projektu ietvaros plānotajiem darbiem un to īstenošanas 
termiņiem; 

4. projektiem, kam nepieciešama projektēšana, un projektiem, kam nepieciešams 
līdzfinansējums atbilstoši Attīstības programmai (1. pielikuma prezentācijas 9. un 10. 
lapa); 

5. Gaujas dambja virskārtas uzlabošanas projektu (K. Miķelsone aicina izskatīt iespēju 
projektu īstenot kārtās vai arī izskatīt materiālu alternatīvas. V. Bulāns ierosina 
papildināt alternatīvas ar šķembu (minerālmateriālu) atjaunošanu. I. Krastiņš lūdz 
informēt, vai Gaujas-Baltezera kanāla celiņš ir nodots ekspluatācijā. A. Brūvers 
informē, ka šā gada 23. oktobrī parakstīja attiecīgos dokumentus, jo projektā iekļauti 
darbi ir izpildīti. Vērš uzmanību, ka būs grūti uzturēt ziemā melno segumu.); 

Plkst. 9.32 A. ROZĪTIS atstāj sēdi. 

Plkst. 9.33 A. ROZĪTIS piedalās sēdē. 

6. finansējuma infrastruktūras un Attīstības programmas projektu īstenošanai sadali starp 
Ādažiem, Ādažu pagastu un Carnikavas pagastu (A. Brūvers informē, ka 2024. gadā 
lielākie finanšu ieguldījumi tika veikti Carnikavas pagastā, t.sk. kapitālā ieguldījumi 
ceļu remontos, savukārt 2025. gadā finansējuma plānā ir iekļauts Ādažu pagasts un 
Ādaži. R. Pauls ierosina, lai kliedētu spekulācijas, sagatavot informāciju par projektu 
2024. gadā izpildes izmaksām (1. pielikuma prezentācijas 5. lapa) un iepazīstināt ar to 
deputātus.). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Atbalstīt kapitālā ieguldījuma pārbūvei/izbūvei infrastruktūras projektiem (1. 
pielikuma prezentācijas 6., 7. un 8. lapa) finansējuma iekļaušanu pašvaldības 2025. gada 
budžeta projektā un to tālāku virzību Finanšu komitejas sēdē, izskatot pašvaldības 2025. 
gada budžeta projektu. 

2. Uzdot pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktora 1. vietniekam A. 
Brūveram papildināt informāciju par 2024. gadā izpildītajiem ceļu projektiem (1. 
pielikuma prezentācijas 5. lapa) ar projektu izmaksām, un elektroniski nosūtīt to 
pašvaldības domes deputātiem. 

7.§ 
Par pašvaldības autoceļu un to posmu uzturēšanas klašu apstiprināšanu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 400 “Par pašvaldības autoceļu un to posmu uzturēšanas klašu 
apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 
Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Serģu ielas Gaujas ciemā 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 401 “Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Serģu 
ielas Gaujas ciemā” un sagatavot to parakstīšanai. 

 



 6

9.§ 
Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Lucīšu, Līņu, Mazās Lašu un 

Vimbu ielām Carnikavā 
(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 402 “Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Lucīšu, 
Līņu, Mazās Lašu un Vimbu ielām Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 
Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Ķīvīšu un Vālodzes ielām 

Kalngalē 
(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 403 “Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Ķīvīšu 
un Vālodzes ielām Kalngalē” un sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 
Par adreses maiņu objektiem Vēzīšu ielā 12, Garciemā 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 404 “Par adreses maiņu objektiem Vēzīšu ielā 12, Garciemā” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

12.§ 
Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Svīres ielā 4, Kalngalē 

(Valērijs Bulāns) 

Plkst. 9.54 J. LEJA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 405 “Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Svīres ielā 4, Kalngalē” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

13.§ 
Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Rīgas ielā 23, Carnikavā 

(Valērijs Bulāns) 

Plkst. 9.55 J. LEJA piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 406 “Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Rīgas ielā 23, Carnikavā” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

14.§ 
Par pašvaldības īpašumu adrešu sakārtošanu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 



 7

Pieņemt lēmumu Nr. 407 “Par pašvaldības īpašumu adrešu sakārtošanu” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

15.§ 
Par Sloku ielas Kalngalē un citu ielu izvietojuma precizēšanu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 408 “Par Sloku ielas Kalngalē un citu ielu izvietojuma precizēšanu” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

16.§ 
Par pašvaldības zemes īpašuma Katleru ielā 9, Āņos daļas atsavināšanu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 409 “Par pašvaldības zemes īpašuma Katleru ielā 9, Āņos daļas 
atsavināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 
Par jauna darba uzdevuma apstiprināšanu lokālplānojuma izstrādei nekustamajā 

īpašumā “Lielstapriņi”, Stapriņos 
(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 410 “Par jauna darba uzdevuma apstiprināšanu lokālplānojuma 
izstrādei nekustamajā īpašumā “Lielstapriņi”, Stapriņos” un sagatavot to parakstīšanai. 

18.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās Vējupes ielā 13 un Vējupes ielā 

15, Ādažos 
(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 411 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās 
Vējupes ielā 13 un Vējupes ielā 15, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā “Vanadziņi”, Garkalnē 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 412 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā 
“Vanadziņi”, Garkalnē” un sagatavot to parakstīšanai. 

20.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 29.08.2024. lēmumā Nr.333 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam “Diži”, Iļķenē” 
(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 



 8

Pieņemt lēmumu Nr. 413 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 
29.08.2024. lēmumā Nr.333 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam “Diži”, 
Iļķenē”” un sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 30.05.2024. lēmumā Nr.201 “Par 

atļauju atdalīt zemes vienības un piešķirt tām adreses un lietošanas mērķus Koku ielā, 
Ādažos” 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 414 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 
30.05.2024. lēmumā Nr.201 “Par atļauju atdalīt zemes vienības un piešķirt tām adreses 
un lietošanas mērķus Koku ielā, Ādažos”” un sagatavot to parakstīšanai. 

22.§ 
Par detālplānojuma Austrumu ielā 62 (“Trijstūri”) , Kadagā darba uzdevuma termiņa 

pagarināšanu un detālplānojuma izstrādes vadītāja maiņu 
(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 415 “Par detālplānojuma Austrumu ielā 62 (“Trijstūri”) , Kadagā 
darba uzdevuma termiņa pagarināšanu un detālplānojuma izstrādes vadītāja maiņu” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Vālodzes ielā 4, Kalngalē 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 416 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā 
Vālodzes ielā 4, Kalngalē” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Liepu ielā 12, Carnikavā 

(Valērijs Bulāns) 

A. DENIŅA, Z. VARTS, K. MIĶELSONE, V. BULĀNS debatē par zemesgabalā esošo koku 
izdalīšanu un to pievienošanu Graudu ielai (tiks izdalīti kā aleja), kā arī meliorācijas grāvja 
izdalīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 416 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Liepu 
ielā 12, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 
Par atļauju sadalīt īpašuma “Lielsili”, Carnikavā zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8052 004 0889 un adrešu piešķiršanu atdalītajiem zemes gabaliem 
(Valērijs Bulāns) 

A. DENIŅA, I. ŠVARCE, K. MIĶELSONE debatē par pieņemto detālplānojumu īstenošanu 
un īstenošanai paredzēto termiņu (I. Švarce un Z. Varts informē, ka lēmumprojektā minēto 
detālplānojumu Carnikavas novada dome pieņēma 2007. gadā un tagad notiek detālplānojuma 



 9

otrās kārtas īstenošana. I. Švarce informē, ka pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas 
plānošanas nodaļa jaunā Teritorijas plāna izstrādes gaitā pārskata visus detālplānojumus un, ja 
kritēriji atbilst Ministru kabineta attiecīgo noteikumu kārtībai, tad to atcelšanu izskata Attīstības 
komitejas un pašvaldības domes sēdēs.). 

K. MIĶELSONE izsaka pateicību pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas 
nodaļas darbiniekiem, kuri rūpīgi izvērtē detālplānojumus un, ja nepieciešams, sagatavo 
lēmumprojektus par detālplānojumu atcelšanu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica 
(LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), 
Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 
(Arta Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 418 “Par atļauju sadalīt īpašuma “Lielsili”, Carnikavā zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8052 004 0889 un adrešu piešķiršanu atdalītajiem zemes 
gabaliem” un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 
Par grozījumu veikšanu Nomaksas pirkuma līgumā Nr. JUR 2023-09/1034 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 419 “Par grozījumu veikšanu Nomaksas pirkuma līgumā Nr. JUR 
2023-09/1034” un sagatavot to parakstīšanai. 

27.§ 
Par dalību sadarbības projektā “Portici towards Positive Energy District – P2PED” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 420 “Par dalību sadarbības projektā “Portici towards Positive 
Energy District – P2PED”” un sagatavot to parakstīšanai. 

28.§ 
Par 2.1.3.1. pasākuma projekta “Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām” 

īstenošanu 
(Karīna Miķelsone) 

I. KRASTIŅŠ lūdz informēt par darbībām, kas tiks veiktas, lai novērstu viesuļvētras radītās 
sekas Ādažu pirmsskolas izglītības iestādei “Strautiņš” (turpmāk – ĀPII). Pauž viedokli, ka 
ĀPII ir kritiskā stāvoklī. 

K. MIĶELSONE informē, ka informācija par ĀPII stāvokli tiks sniegta darba kārtības 43. 
jautājumā, noklausoties pašvaldības izpilddirektora vietnieces I. Reķes ziņojumu par 
pašvaldības domes lēmumu izpildi un pašvaldības darbu. Aicina pievērsties sagatavotā 
lēmumprojekta saturam un būtībai. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Arta 
Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), 
Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), 
Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – 2 (Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S)), 
"Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 10

Pieņemt lēmumu Nr. 421 “Par 2.1.3.1. pasākuma projekta “Pašvaldību pielāgošanās 
klimata pārmaiņām” īstenošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

I. KRASTIŅŠ izsakās par balsošanas motīviem: dramatiskā situācija. 

Plkst. 10.25 R. PAULS atstāj sēdi. 

29.§ 
Par zemesgabalu noteikšanu apbūves tiesībām 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 422 “Par zemesgabalu noteikšanu apbūves tiesībām” un sagatavot 
to parakstīšanai. 

Plkst. 10.27 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

Plkst. 10.28 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 

30.§ 
Par dāvanām jaundzimušo bērnu vecākiem 

(Karīna Miķelsone) 

Jau vairākus gadus jaundzimušo bērnu vecākiem bērna dzimšanas reģistrācijas laikā Ādažu 
novada dzimtsarakstu nodaļa pasniedz divas dāvanas: grāmatu un īpašo suvenīrdāvanu ar 
novada simboliku. No 2022. gada dzimtsarakstu nodaļa pasniedz koka lineālu – auguma 
mērītāju (koka kastītē). Dāvanu pasniegšanas mērķis ir apsveikt vecākus ar bērna piedzimšanu, 
sekmēt personu vēlmi deklarēt savu dzīvesvietu Ādažu novada administratīvajā teritorijā, 
popularizēt pašvaldību un tās sniegtos pakalpojumus, kā arī radīt ilgtermiņa pozitīvu iespaidu 
un emocijas par pašvaldību kopumā.  

Šā gada septembrī novadā bija deklarēti teju 2 tūkstoši bērni līdz 7 gadu vecumam, kā arī tajā 
ir ievērojams daudzbērnu ģimeņu skaits, kopumā radot situāciju, ka teju vai katrs piektais bērns 
ir no daudzbērnu ģimenes. Dzimtsarakstu nodaļa ir saskarusies ar situāciju, ka, reģistrējot otro, 
trešo, utt. bērnu, un pasniedzot dāvanu, vecāki vērš uzmanību, ka tieši šāds suvenīrs viņiem jau 
tika pasniegts un būtu vēlams dāvanas dažādot.      

Izvēloties jēgpilnu dāvanu risinājumu, būtu jāņem vērā būtiskas lietas – piemērotība 
jaundzimušajam, praktiskums, kvalitāte, saturs ar stāstu (t.i., nepārprotama piesaiste 
dāvinātājam) un gandarījums dāvinātajam. Dzimtsarakstu nodaļa izvērtēja trīs veidu 
suvenīrdāvanas (2. pielikums). 

Ņemot vērā, ka papildveida dāvana tiks pasniegta tikai tad, kad vecākiem pirms tam būs 
pasniegta pamatveida dāvana, tad papildveida dāvanu iegādes ietekme uz budžetu būs tāda pati, 
kā iepriekšējos gados, jo netiks iegādātas pamatveida dāvanas (ir to rezerve no šā gada). 
Auguma mērītāju izmaksas šajā gadā bija 3100 euro (bez PVN), jo dāvanu ražotājs nav PVN 
maksātājs. 

Vidējais reģistrēto jaundzimušo bērnu skaits gadā ir 150 un izmaksas suvenīrdāvanām 2025. 
gadā būtu šādas:  

Dāvanu varianti Izmaksas, euro ar PVN 
1. variants 150 x 27,70 = 4155 
2. variants 150 x 15,00 = 2250 
3. variants 150 x 21,00 = 3150 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. pantu, Finanšu komitejas  šā 
gada 16. oktobra atzinumu, 



 11

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt 150 suvenīrdāvanu komplektu – sedziņas/paladziņu un austiņas iegādi 
jaundzimušo bērnu vecākiem un iegādes izdevumu 4155 euro apmērā iekļaušanu 
pašvaldības 2025. gada budžeta projektā. 

2. Uzdot Ādažu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājai N. Krasnovai nodrošināt šī 
nolēmuma 1. punkta izpildi.  

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram organizēt šī nolēmuma izpildes kontroli. 

Plkst. 10.29 R. PAULS piedalās sēdē. 

31.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ EMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 423 “Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu” un sagatavot 
to parakstīšanai. 

32.§ 
Par dalību projektā “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības 

satura kvalitatīvai ieviešanai” 
(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA informē, ka saņēma no pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 
dokumentus par Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” stāvokli. Lūdz informēt, kad 
būs Ādažu vidusskolas tehniskais atzinums. Izsaka aizkarošas piezīmes par pašvaldības domes 
priekšsēdētājas, pašvaldības izpilddirektora un pašvaldības darbinieku darbu. 

Plkst. 10.31 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

K. MIĶELSONE trīs reizes aicina deputātu J. Leju atgriezties pie darba kārtības jautājuma 
izskatīšanas. 

*** 

K. MIĶELSONE, pamatojoties uz pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 
“Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” 38.7. apakšpunktu, izsludina sēdes pārtraukumu 
uz 10 minūtēm, līdz plkst. 10.45. 

*** 

K. MIĶELSONE aicina balsot par sagatavoto lēmumprojektu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ EMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 424 “Par dalību projektā “Izglītības iestāžu nodrošinājums 
pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai”” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

33.§ 
Par pašvaldības atbalstu pensionāriem 2025. gadā 

(Karīna Miķelsone, Ieva Roze) 

Pašvaldības dome izskatīja novada administratīvajā teritorijā darbojošos pensionāru biedrību 
pieteikumus pašvaldības finansējuma (turpmāk – līdzfinansējums) piešķiršanai, kopā 15000 
euro, t.sk.: 



 12

1. senioru biedrība “Paeglis” savā šā gada 30. septembra pieteikumā lūdz piešķirt 3000 
euro; 

2. senioru biedrība “Senči” savā šā gada 1. oktobra pieteikumā lūdz piešķirt 3000 euro; 

3. Ādažu novada pensionāru biedrība savā šā gada 1. oktobra pieteikumā lūdz piešķirt 
7500 euro; 

4. biedrība “Carnikavas invalīdu biedrība” savā šā gada 3. oktobra pieteikumā lūdz piešķirt 
1500 euro. 

Izvērtējot pieteikumus, tika konstatēts: 

Biedrība 

Līdzfinansējuma rezultāta lietotāji 

Biedrības 
biedri 

Piekritīgi 
iedzīvotāji 

Biedrība, piekritīgi 
iedzīvotāji un sabiedrība 

kopumā 

“Paeglis” 50 200-300 500 

“Senči” 95 250 500 

Ādažu novada pensionāru biedrība 125 1400 2400 

 “Carnikavas invalīdu biedrība” 25 40 65 

Pašvaldības domes 2023. gada 24. maija nolikumā Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas 
kārtība Ādažu novada pašvaldībā” (turpmāk – nolikums) noteikts, ka pašvaldības 
līdzfinansējuma summa biedrību darbības nodrošināšanai gadā nevar pārsniegt 15000 euro. 

Šajā gadā pašvaldība piešķīra biedrībām kopā 15000 euro un atbilstoši pašvaldības 2025. gada 
budžeta plānošanas vadlīnijām, to nav paredzēts palielināt. 

Biedrībām “Carnikavas invalīdu biedrība”, “Senči” un “Paeglis” nav spēkā esošs statuss 
“sabiedriskā labuma organizācija”. 

Pašvaldības finansējuma piešķiršana iesniedzējiem atbilst Ādažu novada Attīstības 
programmas (2021.-2027.) vidējā termiņa prioritātei “VTP15: Aktīva vietējo kopienu 
stiprināšana un iesaiste pašvaldības darbā”, rīcības virzienam “RV15.1: Iedzīvotāju līdzdalība 
novada attīstībā”, uzdevumam “U15.1.2: Veicināt kopienu attīstību un iesaistīt teritorijas 
attīstības pasākumu radīšanā, tajā skaitā īstenojot konkursu “Sabiedrība ar dvēseli””, 
pasākumam “Ā15.1.2.3. Pašvaldības līdzdalība iedzīvotāju iniciētu projektu īstenošanā”. 

J. LEJA, I. KRASTIŅŠ, K. MIĶELSONE debatē par iespēju noteikt lielāku atbalstu 
pensionāriem 2025. gadā (K. Miķelsone aicina deputātus, sagatavojot priekšlikumus par jaunu 
iniciatīvu ieviešanu vai esošo iniciatīvu finansējuma palielināšanu, norādīt arī finansēšanas 
avotus šo priekšlikumu īstenošanai.). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. pantu, Nolikuma VI. daļu, Finanšu komitejas šā gada 16. 
oktobra atzinumu, 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns 
(LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis 
(LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – 3 (Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja 
(S)), "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Paredzēt Ādažu novada sociālā dienesta 2025. gada budžeta projekta tāmē finanšu 
līdzekļus pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai:  

1.1. 3000 euro biedrībai “Paeglis” izdevumiem saskaņā ar 3. pielikumu; 

1.2. 3000 euro biedrībai “Senči” izdevumiem saskaņā ar 4. pielikumu; 



 13

1.3. 7500 euro biedrībai “Ādažu novada pensionāru biedrība” izdevumiem saskaņā ar 
5. pielikumu; 

1.4. 1500 euro biedrībai “Carnikavas invalīdu biedrība” izdevumiem saskaņā ar 6. 
pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai un iepirkumu nodaļai pēc 
pašvaldības 2025. gada budžeta apstiprināšanas sagatavot līgumu projektus šī 
nolēmuma 1. punkta izpildei, nosakot biedrībām pienākumu līdz 2025. gada 10. jūlijam 
un 20. decembrim iesniegt atskaiti Ādažu novada sociālajam dienestam par 
līdzfinansējuma faktisko izlietojumu. 

3. Rosināt biedrībām “Paeglis”, “Senči” un “Carnikavas invalīdu biedrība” iegūt 
sabiedriskā labuma organizācijas statusu. 

4. Uzdot Ādažu novada sociālā dienesta vadītājai I. Rozei veikt šī nolēmuma izpildes 
kontroli. 

34.§ 
Par pašvaldības pabalstu politiski represētajām personām 2025. gadā 

(Karīna Miķelsone) 

Pašvaldības dome izskatīja Ādažu novada politiski represēto kluba priekšsēdētāja I. Graudiņa 
šā gada 19. septembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/4813) ar lūgumu palielināt 2025. 
gadā pašvaldības pabalstu politiski represētajām personām līdz 200 euro.  

Pašvaldības domes šā gada 28. marta saistošo noteikumu Nr. 18/2024 “Par pašvaldības 
pabalstiem iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas’’ 14. punkts nosaka, ka pabalsts 
politiski represētai personai ir 100 euro gadā, ko piešķir un izmaksā katru gadu no 1. novembra 
līdz 18. novembrim, atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienu. 

Šajā gadā pabalsts politiski represētai personai ir 100 euro un to plānots izmaksāt 62 personām 
(kopā 6200 euro).  

Tika apzināts pašvaldību materiālās palīdzības apmērs politiski represētām personām Ādažu 
novadam tuvākajās pašvaldībās: 

Pašvaldība Pabalsts, euro  

Salaspils 190 

Rīga  150 

Ropaži 150 

Mārupe 150 

Ogre 100 

Ķekava 100 

Olaine 100 

Saulkrasti  100 

Sigulda  40 

Avots: Pašvaldību saistošie noteikumi (apskatīti šā gada 3. oktobrī). 

Lai 2025. gadā katrai politiski represētai personai piešķirtu pabalstu 150 euro apmērā, 
pašvaldības 2025. gada budžetā jāparedz papildu finansējums 3100 euro, kopā 9300 euro. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. pantu un Finanšu komitejas šā gada 16. oktobra atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ EMJ: 



 14

1. Konceptuāli atbalstīt pašvaldības pabalsta noteikšanu politiski represētajām personām 
150 euro.  

2. Uzdot Ādažu novada sociālajam dienestam šī nolēmuma 1. punkta izpildei: 

2.1. iekļaut pašvaldības 2025. gada budžeta projektā finanšu līdzekļus 9300 euro 
apmērā; 

2.2. pēc pašvaldības 2025. gada budžeta apstiprināšanas iesniegt domei apstiprināšanai 
grozījumu projektu pašvaldības domes šā gada 28. marta saistošo noteikumu Nr. 
18/2024 “Par pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa 
izvērtēšanas” 14. punktā. 

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram veikt šī lēmuma izpildes kontroli. 

35.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2024. gada budžetā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Arta 
Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 
Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure 
(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – nav, "Atturas" 
– 1 (Jānis Leja (S)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 50/2024 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr.52/2023 “Par Ādažu novada 
pašvaldības budžetu 2024. gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

36.§ 
Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 7” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 

izsoles rīkošanu 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ EMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 425 “Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 7” izsoles atzīšanu par 
nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes “Aizupji” un Vārpu iela 4A-1 

zemes domājamās daļas, Carnikavā iegūšanai īpašumā 
(Karīna Miķelsone) 

V. KUKS lūdz precizēt lēmumprojekta nolēmuma 1. punktu, nosakot, ka iegūstamā īpašuma 
domājamā daļa ir ¾. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ EMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 426 “Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes 
“Aizupji” un Vārpu iela 4A-1 zemes domājamās daļas, Carnikavā iegūšanai īpašumā” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

38.§ 
Par atļauju savienot amatus I. Rozei 

(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA informē, ka 2023. gadā I. Rozei tika izmaksāta vislielākā piemaksa no pašvaldības 
darbiniekiem. 



 15

K. MIĶELSONE lūdz deputātu J. Leju ievērot normatīvos aktus datu aizsardzības jomā. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Arta 
Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 
Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure 
(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – nav, "Atturas" 
– 1 (Jānis Leja (S)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 427 “Par atļauju savienot amatus I. Rozei” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

39.§ 
Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības personas datu apstrādes darbību reģistru 

kārtošanas noteikumi” projektu 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ EMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 16 “Ādažu novada pašvaldības personas datu apstrādes darbību 
reģistru kārtošanas noteikumi” un sagatavot tos parakstīšanai. 

40.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 26. septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 48/2024 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. 
marta saistošajos noteikumos Nr. 17/2024 “Par Ādažu novada teritorijas kopšanu un 

būvju uzturēšanu” 
(Ilona Gotharde) 

Pašvaldības dome izskatīja Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk 
– VARAM) šā gada 17. oktobra atzinumu Nr. 1-18/6195 (reģ. Nr. ĀNP/1-11-7/24/22) par 
pašvaldības domes šā gada 26. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 48/2024 “Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 17/2024 
“Par Ādažu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”” (turpmāk – saistošo noteikumu 
grozījumi). 

Atzinumā atkārtoti izteikti iebildumi par pašvaldības domes šā gada 28. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 17/2024 “Par Ādažu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” (turpmāk 
– saistošie noteikumi) 8. un 9. punktos ietverto regulējumu mehānisko transportlīdzekļu 
novietošanai stāvēšanai publiskajos apstādījumos un ielām piegulošajā zaļajā zonā. VARAM 
norāda, ka administratīvā atbildība par braukšanu pa ietvēm, gājēju ceļiem, velosipēdu ceļiem 
vai citām vietām (sadalošām joslām, ceļa nomalēm, apstādījumiem u. tml.), kas nav paredzētas 
transportlīdzekļu braukšanai, ir noteikta Ceļu satiksmes likuma 54. panta astotajā daļā. Savukārt 
administratīvā atbildība par stāvēšanu vietās, kur nav iespējams piebraukt, nepārkāpjot ceļu 
satiksmes noteikumu prasības, ir noteikta Ceļu satiksmes likuma 57. panta ceturtās daļas 8. 
punktā. 

Iepriekšminētie iebildumi par saistošo noteikumu 8. un 9. punktu tiesiskumu jau ir izskatīti, 
saņemot VARAM šā gada 19. aprīļa  atzinumu Nr. 1-18/2434 (reģ. Nr. ĀNP/1-11-7/24/13) un 
šā gada 11. jūlija vēstuli Nr. 1-18/4463 “Par precizētajiem saistošajiem noteikumiem Nr. 
17/2024” (reģ. Nr. ĀNP/1-11-7/24/19) un ņemti vērā, izdodot saistošo noteikumu grozījumus.  

Pašvaldība neiebilst, ka atsevišķos gadījumos personām, kuras novieto transportlīdzekļus zaļajā 
zonā, atbildība paredzēta Ceļu satiksmes likumā, taču šis speciālais likums neaptver visas 
saistošo noteikumu 8. un 9. punktos noteiktās situācijas. Noteikumu mērķis ir nevis sodīt 
personas par ceļu satiksmes noteikumu pārkāpšanu, bet gan uzturēt un aizsargāt pašvaldības 
teritorijas zaļo zonu un stādījumus, kas atbilst Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 5. 
punktā noteiktajam pašvaldības deleģējumam. 



 16

Ar saistošo noteikumu grozījumiem 8. punktā veiktas izmaiņas, nosakot, ka ciemu un pilsētas 
teritorijās novietot mehānisko transportlīdzekli atļauts zaļajā zonā privātīpašumiem piegulošās 
teritorijās, ja to neaizliedz ceļu satiksmi regulējošie normatīvie akti. Kā arī administratīvā 
atbildība par šī punkta pārkāpumu tiek noteikta tikai tajā gadījumā, ja administratīvā atbildība 
nav paredzēta ceļu satiksmi regulējošos normatīvajos aktos. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pašvaldības ieskatā saistošo noteikumu grozījumos noteiktā 
administratīvā atbildība netiek dublēta ar Ceļu satiksmes likumā noteikto. 

Bez tam VARAM ir konstatējusi, ka pašvaldība nav ņēmusi vērā 19. aprīļa  atzinumā Nr. 1-
18/2434 (reģ. Nr. ĀNP/1-11-7/24/13) un 11. jūlija vēstulē Nr. 1-18/4463 “Par precizētajiem 
saistošajiem noteikumiem Nr. 17/2024” (reģ. Nr. ĀNP/1-11-7/24/19) norādīto par citiem 
nepieciešamajiem grozījumiem saistošajos noteikumos. 

Pēc VARAM šā gada 19. aprīļa atzinuma Nr. 1-18/2434 saņemšanas, tajā minētie iebildumi 
tika vispusīgi un padziļināti izvērtēti atbilstoši Pašvaldību likuma 47. panta sestajai daļai, un 
argumentācija, kāpēc pašvaldība daļu no tiem neatzīst par pamatotiem, tika ietverta 
protokollēmumā , kas nosūtīts VARAM šā gada 7. jūnijā (pašvaldības vēstules reģ. Nr. ĀNP/1-
12-7/24/899). 

Šā gada 19. aprīļa atzinumā Nr. 1-18/2434, šā gada 11. jūlija vēstulē Nr. 1-18/4463, kā arī šā 
gada 17. oktobra atzinumā Nr. 1-18/6195 nav ietverts to pašvaldības domes protokollēmumā 
minēto argumentu izvērtējums no VARAM puses, kuru dēļ pašvaldība nepiekrīt atzinumos 
norādīto iebildumu pamatotībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta sesto daļu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ EMJ: 

1. Nepiekrist Viedas administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas šā gada 17. 
oktobra atzinumam Nr. 1-18/6195, pamatojoties uz protokollēmuma aprakstošajā daļā 
ietverto motivāciju. 

2. Triju darbdienu laikā pēc protokollēmuma parakstīšanas nosūtīt Viedas administrācijas 
un reģionālās attīstības ministrijai saistošos noteikumus, to paskaidrojuma rakstu un šo 
protokollēmumu. 

3. Triju darbdienu laikā pēc protokollēmuma parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus 
un paskaidrojuma rakstu publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

41.§ 
Par balvu fonda palielinājumu metu konkursam “Ādažu kopienu centra atjaunošana” 

(Inga Pērkone) 

Ar pašvaldības domes 2022. gada 27. jūlija  lēmumu Nr. 358 “Par dalību “New Bauhaus” 
iniciatīvā” pašvaldība atbalstīja ēkas (Pirmā iela 42A, Ādaži) atjaunošanu.  

Sadarbībā ar vadošo partneri no Spānijas projekta pieteikums tika iesniegts Circular Economy 
and Quality of Life – Stardard Action Projects (SAP) apakšprogrammā LIFE-2022-SAP-ENV-
ENVIRONMENT jomā, ar nosaukumu “Beautiful, sustainable, together: validation of the New 
European Bauhaus approach for the reimagination of public buildings as boosting projects for 
the transformation of their neighbourhoods (LIFEBauhausingEurope)” (turpmāk – projekts). 

2023. gada maijā projekts tika apstiprināts, un 2023. gada oktobrī tika uzsākta tā īstenošana. 
Projekta ietvaros paredzēts attīstīt pašvaldībai piederošo īpašumu – ēku Pirmā iela 42A un 
publiskās ārtelpas teritoriju Attekas ielā 41, Ādažos.  

Projekta ietvaros šā gada 21. augustā tika izsludināts metu konkurss “Ādažu kopienu centra 
atjaunošana” (Id. Nr. ĀND 2024/100) (turpmāk – metu konkurss Nr. ĀND 2024/100). Metu 



 17

konkursa Nr. ĀND 2024/100 nolikumā noteiktajā piedāvājumu iesniegšanas termiņā (šā gada 
21. oktobris, plkst. 10.00) netika saņemts neviens pretendenta piedāvājums. Atbilstoši biedrības 
“Latvijas Arhitektu savienība” secinājumam – viens no tā iemesliem bija metu konkursā Nr. 
ĀND 2024/100 paredzētais nelielais balvu fonds. Kopējais godalgu fonds bija 5000 euro pirms 
nodokļu nomaksas, t.sk.: 

1) pirmās vietas ieguvēja godalga – 3000 euro un iespēja tikt aicinātam uz sarunu 
procedūru par būvprojekta izstrādi; 

2) otrās vietas ieguvēja godalga – 1500 euro pirms nodokļu nomaksas un iespēja tikt 
aicinātam uz sarunu procedūru par būvprojekta izstrādi; 

3) trešās vietas ieguvēja godalga – 500 euro pirms nodokļu nomaksas.  

Balvu fonda lielums 5000 euro apmērā pirms nodokļu nomaksas ir projekta ietvaros noteiktā 
summa, kas metu konkursu uzvarētājiem paredzēts visās projektā iesaistītajās teritorijās. 
Izvērtējot citos Latvijā organizētajos metu konkursos paredzēto balvu fonda apmēru, secināms, 
ka līdzvērtīgu objektu gadījumā metu konkursi ir bijuši sekmīgi, kad balvu fonds ir bijis vismaz 
15000 euro. 

Ņemot vērā nepieciešamību īstenot visas projektā paredzētās aktivitātes, kā arī projektā plānoto 
aktivitāšu laika grafiku, steidzami nepieciešams sludināt atkārtotu metu konkursu. Lai veicinātu 
pretendentu interesi iesniegt piedāvājumus izsludinātajā metu konkursā, nepieciešams paredzēt 
Latvijas tirgum atbilstošu balvu fondu. 

I. KRASTIŅŠ, I. PĒRKONE, G. MIGLĀNS, G. KOZLOVSKA, J. LEJA, K. MIĶELSONE 
debatē par balvu fonda lielumu, to atbilstību tirgus prasībām un iespēju noteikt tikai pirmās 
vietas ieguvējam godalgu, šādi ietaupot pašvaldības līdzekļus (I. Pērkone informē, ka, ja būs 
noteikta tikai pirmās vietas godalga, tad pretendentu skaits var vēl vairāk samazināties, jo būs 
grūtāk iegūt godalgoto vietu, kā rezultātā pretendenti nemaz nestartēs konkursā. Vērš 
uzmanību, ka pašvaldībai mērķis ir piesaistīt plašāku pretendentu loku un jāņem vērā, ka 
pretendentiem projektu sagatavošana prasa izdevumus. G. Kozlovska ierosina precizēt 
konkursa nosacījumus, nosakot, ka konkurss tiek uzskatīts par notikušu, ja tajā pieteiksies 
vismaz viens pretendents. I. Pērkone informē, ka konkursa nolikums tiks attiecīgi precizēts. J. 
Leja ierosina atteikties no otrās un trešās vietas godalgām. K. Miķelsone vērš uzmanību, ka, 
atsakoties no godalgām, pašvaldība var ietaupīt 10000 euro, taču var pazaudēt 40000 euro, 
nepiedaloties projektā.). 

Pamatojoties uz Publisko iepirkuma likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2017. gada 
28. februāra noteikumu Nr. 107 “Iepirkuma procedūru un metu konkursu norises kārtība” 3.1. 
sadaļu, kā arī Projektu uzraudzības komisijas šā gada 21. oktobra atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns 
(LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis 
(LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – 2 (Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP)), "Atturas" 
– 1 (Jānis Leja (S)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt grozījumu veikšanu metu konkursa “Ādažu kopienu centra atjaunošana” 
nolikumā, paredzot tajā šādu godalgu fondu: kopējais godalgu fonds 15000 euro pirms 
nodokļu nomaksas, t.sk.: 

1.1. pirmās vietas ieguvēja godalga – 9000 euro un iespēja tikt aicinātam uz sarunu 
procedūru par būvprojekta izstrādi; 

1.2. otrās vietas ieguvēja godalga – 4000 euro pirms nodokļu nomaksas un iespēja tikt 
aicinātam uz sarunu procedūru par būvprojekta izstrādi; 

1.3. trešās vietas ieguvēja godalga – 2000 euro pirms nodokļu nomaksas. 



 18

2. Metu konkursa godalgu fonda finansēšanai paredzēt 5000 euro no projekta 
“LIFEBauhausingEurope” līdzekļiem, 10000 euro – no 2024. gada pašvaldības 
līdzfinansējuma daļas minētā projekta ietvaros. 

I. KRASTIŅŠ izsakās par balsošanas motīviem: pauž viedokli, ka balvu fonda 300 % 
palielinājums ir nesamērīgs un tā ir pašvaldības līdzekļu izšķērdēšana.  

K. MIĶELSONE izsaka nožēlu par dažu deputātu pasivitāti. Vērš uzmanību, ka pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļa piesaista lielu finansējuma apjomu projektu 
īstenošanai un, ja šāds finansējums netiktu piesaistīts, tad pašvaldībai par saviem līdzekļiem 
nāktos projektus īstenot. 

42.§ 
Par dalību Ukrainas pašvaldību apmācību un prakšu atbalsta programmā “TIPS4UA” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 428 “Par dalību Ukrainas pašvaldību apmācību un prakšu atbalsta 
programmā “TIPS4UA”” un sagatavot to parakstīšanai. 

43.§ 
Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 
(Inga Reķe) 

Ziņo par pašvaldības domes lēmumu izpildi un pašvaldības darbu (7. pielikums). 

Plkst. 11.43 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

Plkst. 11.46 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 

No plkst. 11.48 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē attālināti. 

Plkst. 12.13 G. MIGLĀNS atstāj sēdi. 

Plkst. 12.16 G. MIGLĀNS piedalās sēdē. 

A. GRIKMANIS, L. ŠMITE-VANAGA, A. DENIŅA, K. MIĶELSONE, A. GRIKMANIS, S. 
BRAKOVSKA, J. LEJA debatē par tirdzniecības centra jaunbūvi Carnikavā (L. Šmite-Vanaga 
iepazīstina deputātus ar tirdzniecības centra konceptu, vizuālajiem un infrastruktūras 
risinājumiem, zīmola saglabāšanu. A. Deniņa ierosina organizēt Carnikavas iedzīvotāju aptauju 
par tirdzniecības centra nosaukumu.  K. Miķelsone aicina vienoties ar komersantu par šādas 
aptaujas organizēšanu. Vērš uzmanību, ka Ādažu novada būvvaldes vadītājs informēja, ka 
nosaukumu jāskaņo Ādažu novada būvvaldē. Aicina deputāti A. Deniņu sazināties ar 
tirdzniecības centra vadītāju L. Šmiti-Vanagu. A. Grikmanis aicina komersantu pārdomāt 
konceptu nosaukumam un to izvietošanai. Vērš uzmanību, ka publiskās apspriešanas laikā 
nosaukums netika prezentēts. Vienlaikus informē, ka tirdzniecības centra būvēšanas teritorijā 
esošie koki ir kopti, to veic eksperti, kuri zina, ko dara. J. Leja pauž viedokli, ka pašvaldībai 
nav jāiejaucas komersanta, kurš nāk novadā ar investīcijām, darbībā, it īpaši nosaukuma izvēlē. 
L. Šmite-Vanaga informē, ka ir atvērta komunikācijai un aicina deputātus un Carnikavas 
iedzīvotājus nākt ar priekšlikumiem un sadarboties.). 

Plkst. 12.21 J. LEJA atstāj sēdi. 

I. REĶE pateicas pašvaldības darbiniekiem par darbu. 

K. MIĶELSONE informē, ka Viedas administrācijas un reģionālās attīstības ministrija 
aktivizēja jautājumu par robežu grozījumiem un piedāvā risinājumu, kas nav iekļaut Ādažu 
novada pašvaldības domes un Ropažu novada pašvaldības domes lēmumos. Pašvaldība 



 19

publicēja relīzi pašvaldības tīmekļvietnē. Abas pašvaldības paliek pie saviem lēmumiem un 
sekos līdzi notikumiem. Izsaka pašvaldības darbiniekiem pateicību par darbu. Uzteic veiktās 
investīcijas ceļu jomā, arī tos, par kuriem tika balsots gada vidū. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Antra Krasta (LZS), Arnis Rozītis, Arta Deniņa (JKP), 
Gatis Miglāns (LZS), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Jānis Vaivads (LZP), 
Karīna Miķelsone (LRA), Kristīne Lakševica (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls 
(LZS), Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
"Nepiedalās" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 
Sēdi slēdz plkst. 12.26. 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja     Karīna Miķelsone 
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja    Jevgēnija Sviridenkova 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


